
บันทึกรายงานการประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลโพนค้อ 
สมัยประชุมสามัญ  ประจำปี  พ.ศ.  ๒๕๖๔  สมัยแรก  

วันพฤหัสบดีที ่ ๑๘  กุมภาพันธ์  พ.ศ.  ๒๕๖๔ 
ณ  ห้องประชุมองค์การบริหารส่วนตำบลโพนค้อ 

ผู้มาประชุม 
ลำดับที่ ชื่อ – สกุล ตำแหน่ง เวลา ลายมือชื่อ 

๑ นายประมวล     แก้วมะณีย์ ประธานสภา อบต. ๐๙.๐๐  น. ประมวล     แก้วมะณีย์ 
๒ นางวรรณภา     ปัญญา รองประธานสภา อบต. ๐๙.๐๐  น. วรรณภา     ปัญญา 
๓ นายสมคิด        จันทะสาร สมาชิกสภา อบต. หมู่ ๑ ๐๙.๐๐  น. สมคิด        จันทะสาร 
๔ นายวีระยุทธ     พุทธเสน สมาชิกสภา อบต. หมู่ ๒ ๐๙.๐๐  น. วีระยุทธ      พุทธเสน 
๕ นายบุญยงค์      นันทะวงษ์ สมาชิกสภา อบต. หมู่ ๓ ๐๙.๐๐  น. บุญยงค์      นันทะวงษ์ 
๖ นายประหยัด     คำหล้า สมาชิกสภา อบต. หมู่ ๓ ๐๙.๐๐  น. ประหยัด     คำหล้า 
๗ นางสาวกมลทิพย์  คำตา สมาชิกสภา อบต. หมู่ ๔ ๐๙.๐๐  น. กมลทิพย์     คำตา 
๘ นายศักดิ์ชัย        บุตรมา สมาชิกสภา อบต. หมู่ ๕ ๐๙.๐๐  น. ศักดิ์ชัย       บุตรมา 
๙ นายแสวง           นันวงษ์ สมาชิกสภา อบต. หมู่ ๕ ๐๙.๐๐  น. แสวง          นันวงษ ์

๑๐ นางกัณฑ์รุณี       ปัญญา สมาชิกสภา อบต. หมู่ ๖ ๐๙.๐๐  น. กัณฑ์รุณี      ปัญญา 
๑๑ นายประจวบ       สีเหลือง สมาชิกสภา อบต. หมู่ ๖ ๐๙.๐๐  น. ประจวบ      สีเหลือง 
๑๒ นางสาวไอยเรศ    ผาสุข เลขานุการสภา อบต. ๐๙.๐๐  น. ไอยเรศ       ผาสุข 

 
ผู้เข้าร่วมประชุม 

   

๑ นายสุพัฒน์      ทุมวัน นายก  อบต. ๐๙.๐๐  น. สุพัฒน์     ทุมวัน 
๒ นางจุฑามาศ     สินธุเดช เลขานุการนายก อบต. ๐๙.๐๐  น. จุฑามาศ    สินธุเดช 
๓ นายสนิท         บุญนำ ที่ปรึกษา ๐๙.๐๐  น. สนิท         บุญนำ 
๔ นายสุคล         สีหา ที่ปรึกษา ๐๙.๐๐  น. สุคล          สีหา 

      ๕ นายนัตย์         แก้วมะณีย์ ที่ปรึกษา ๐๙.๐๐  น. นัตย์         แก้วมะณีย์ 
๖ นายศักดา        โสดามรรค ครูโรงเรียนมัธยมโพนค้อ ๐๙.๐๐  น. ศักดา        โสดามรรค 
๗ นายคงสิทธิ์      อินตะนัย ผอ.โรงเรียนมัธยมโพนค้อ ๐๙.๐๐  น. คงสิทธิ์      อินตะนัย 
๘ นายเสกสัณญต์  คำเนตร ผู้อำนวยการกองช่าง ๐๙.๐๐  น. เสกสัณญต์  คำเนตร 

 

ผู้มาประชุม.....๑๒........คน       ไม่มา........-.........คน  (ขาด........................คน  ลา........-..........คน)    
 
เริ่มประชุม    เวลา  ๐๙.๐๐ น. 
 นางสาวไอยเรศ  ผาสุข    เลขานุการสภา อบต.  เชิญสมาชิกสภา อบต. และผู้เข้าร่วมประชุม เข้าห้องประชุม 
เมื่อครบองค์ประชุม   นายประมวล  แก้วมะณีย์  ประธานสภา อบต. กล่าวเปิดการประชุมและดำเนินการประชุมตาม
ระเบียบวาระดังต่อไปนี้ 
 
 

/๒/...ระเบียบวาระท่ี  ๑... 



-๒- 

ระเบียบวาระท่ี  ๑  เรื่องท่ีประธานจะแจ้งต่อที่ประชุม 
ประธานสภา อบต.  -  ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลโพนค้อ  เรื่อง กำหนดเปิดสมัยประชุมสามัญ ประจำปี 

พ.ศ. ๒๕๖๔  สมัยแรก .อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๕๔  แห่งพระราชบัญญัติสภาตำบล
และองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. ๒๕๓๗ และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติมจนถึง (ฉบับที ่๖)  พ.ศ. ๒๕๕๒  
ประกอบกับข้อ  ๒๒  แห่งระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด้วยข้อบังคับการประชุมสภาท้องถิน่ 
พ.ศ. ๒๕๔๗   จึงเรียกประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลโพนค้อ  สมัยประชุมสามัญ 
ประจำปี พ.ศ. ๒๕๖๔  สมัยแรก   ตั้งแต่วันที่  ๑๘  กุมภาพันธ์  ๒๕๖๔  -  ๔  มีนาคม  
๒๕๖๔   มีกำหนดระยะเวลา ๑๕ วัน 

ที่ประชุม  -  รับทราบ 

ระเบียบวาระท่ี  ๒    เรื่องรับรองรายงานการประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลโพนค้อ  สมัยประชุมสามัญ 
ประจำปี  พ.ศ. ๒๕๖๓  สมัยที่ ๔  เมื่อวันที่  ๑๗  ธันวาคม  พ.ศ. ๒๕๖๓  

ประธานสภา อบต. -  ตามเอกสารรายงานการประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลโพนค้อ  สมัยประชุมสามัญ   
ประจำปี  พ.ศ. ๒๕๖๓  สมัยที่  ๔  เมื่อวันที ่ ๑๗  ธันวาคม  พ.ศ. ๒๕๖๓  มีอะไรจะแก้ไข
หรือเพ่ิมเติมหรือไม่   

ที่ประชุม  - ไมม่ีการแก้ไขหรือเพ่ิมเติม 

ประธานสภา อบต. -  ขอมติที่ประชุมรับรองรายงานการประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลโพนค้อ  สมัย
ประชุมสามัญ ประจำปี  พ.ศ. ๒๕๖๓  สมัยที่ ๔  เมื่อวันที่  ๑๗  ธันวาคม  พ.ศ. ๒๕๖๓ 

ที่ประชุม -  มีมติเอกฉันท์รับรองรายงานการประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลโพนค้อ  สมัยประชุม 
สามัญ  ประจำปี พ.ศ. ๒๕๖๓  สมัยที่ ๔  เมื่อวันที่  ๑๗  ธนัวาคม  พ.ศ. ๒๕๖๓   
เห็นชอบด้วยคะแนนเสียง  ๑๐  เสียง  งดออกเสียง  ๐  เสียง  

ระเบียบวาระท่ี  ๓    กระทู้ถาม 
-  ไม่มี 

ระเบียบวาระท่ี  ๔  เรื่องท่ีคณะกรรมการที่สภาท้องถิ่นตั้งขึ้นพิจารณาเสร็จแล้ว 

   -  ไม่มี 

ระเบียบวาระท่ี  ๕  เรื่องท่ีเสนอใหม่ 

๑. การกำหนดสมัยประชุมสามัญประจำปี  พ.ศ. ๒๕๖๔  และสมัยประชุมสามัญ ประจำปี 
พ.ศ. ๒๕๖๕  สมัยแรก 

ประธานสภา อบต.    - การกำหนดสมัยประชุมสามัญประจำปี พ.ศ. ๒๕๖๔  นัน้ อาศัยอำนาจตามความในมาตรา  
๕๓  แห่งพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล  พ.ศ.  ๒๕๓๗  แก้ไข
เพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่  ๗)  พ.ศ. ๒๕๖๒  ประกอบกับข้อ  ๒๑  แห่งระเบียบกระทรวง 

/๓/...มหาดไทย ว่าด้วยข้อบังคับการประชุมสภาท้องถิ่น... 



-๓- 

มหาดไทย ว่าด้วยข้อบังคับการประชุมสภาท้องถิ่น  พ.ศ.  ๒๕๔๗ แก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่  ๒)  
พ.ศ. ๒๕๕๔  ผมขอให้ท่านสมาชิก อบต. ได้ร่วมแสดงความคิดเห็นว่าจะกำหนดสมัยประชุม
สามัญ ประจำปี พ.ศ. ๒๕๖๓  กี่สมัย  แต่ละสมัยในปีนั้นจะเริ่มเมื่อใด  และแต่ละสมัยในปีนั้น
กำหนดกี่วัน  และให้กำหนดวันเริ่มประชุมสมัยประชุมสามัญ  ประจำปี พ.ศ. ๒๕๖๕  สมัยแรก  
และกำหนดกี่วัน   เชิญท่านสมาชิกได้นำเสนอ 

นางวรรณภา  ปัญญา   - ดิฉัน นางวรรณภา  ปัญญา  รองประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลโพนค้อ  ขอเสนอให้ 
กำหนดสมัยประชุมสามัญ  ประจำปี พ.ศ. ๒๕๖๔  เป็น   ๔  สมัย กำหนดแต่ละสมัย ดังนี้ 

- สมัยที่ ๑  วันที่  ๑๘  กุมภาพันธ์  -  ๔   มีนาคม  ๒๕๖๔  (ได้กำหนดไว้แล้ว) 
    - สมัยที่ ๒  วันที่  ๒๒  เมษายน  -   ๖   พฤษภาคม  ๒๕๖๔  มีกำหนด   ๑๕  วัน 

    - สมัยที ่๓  วันที่   ๖   สิงหาคม  -  ๒๐  สิงหาคม   ๒๕๖๔   มีกำหนด   ๑๕  วัน 
    - สมัยที่ ๔  วันที ่ ๑๗  ธันวาคม  -  ๓๑  ธันวาคม   ๒๕๖๔   มีกำหนด   ๑๕  วัน 

ที่ประชุม  - รับทราบ 

ประธานสภา อบต. - ตามท่ีรองประธานสภา อบต.  ได้เสนอให้กำหนดสมัยประชุมสามัญ  ประจำปี พ.ศ. ๒๕๖๔   
กำหนด  ๔  สมัย  ได้กำหนดวันเริ่มต้นสมัยประชุมสามัญ และให้แต่ละสมัยประชุมกำหนดไม่ 
เกิน  ๑๕  วัน นั้น มีสมาชิก  อบต. ท่านใดจะเสนอเพ่ิมเติมอีกหรือไม่ ถ้าไม่มีกระผมขอมติที่
ประชุมในการกำหนดสมัยประชุมสามัญ ประจำปี พ.ศ. ๒๕๖๔  สมาชิกท่านใดเห็นสมควรให้
กำหนดสมัยประชุมสามัญ  ประจำปี พ.ศ. ๒๕๖๔  ตามท่ีท่านรองประธานสภา อบต.  ได้เสนอ 

ที่ประชุม           - มีมติเอกฉันท์  เห็นชอบ  ๑๐  เสียง  งดออกเสียง  ๐  เสียง  ให้กำหนดสมัยประชุมสามัญ 
ประจำปี พ.ศ. ๒๕๖๔  ดังนี้   

- สมัยที่ ๑  วันที่  ๑๘  กุมภาพันธ์  -  ๔   มีนาคม  ๒๕๖๔  (ได้กำหนดไว้แล้ว) 
    - สมัยที่ ๒  วันที่  ๒๒  เมษายน  -   ๖   พฤษภาคม  ๒๕๖๔   

    - สมัยที่ ๓  วันที่   ๖   สิงหาคม  -  ๒๐  สิงหาคม   ๒๕๖๔    
    - สมัยที่ ๔  วันที่  ๑๗  ธันวาคม  -  ๓๑  ธันวาคม   ๒๕๖๔     
             โดยแต่ละสมัย กำหนดสมัยประชุมสามัญ  สมัยละ  ๑๕  วัน 

ประธานสภา อบต. - สำหรับการกำหนดสมัยประชุมสามัญ  ประจำปี พ.ศ. ๒๕๖๕  สมัยแรก  นั้น ขอให้ที่ประชุม
ได้เสนอ ว่าจะกำหนดสมัยประชุมสามัญ  ประจำปี พ.ศ. ๒๕๖๕  สมัยแรก  นั้นจะกำหนด
เดือนไหนและกำหนดกี่วัน 

นางวรรณภา  ปัญญา   - ดิฉัน นางวรรณภา  ปัญญา  รองประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลโพนค้อ ขอเสนอให้ 
กำหนดสมัยประชุมสามัญ  ประจำปี พ.ศ. ๒๕๖๕  สมัยแรก  ในวันที่  ๑๐   กุมภาพันธ์  -  
๒๔  กุมภาพันธ์  ๒๕๖๕  จำนวน  ๑๕  วัน   

ประธานสภา  อบต. - ตามที่ท่านรองประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลโพนค้อ  ได้เสนอให้กำหนดสมัยประชุม
สามัญ  ประจำปี  พ.ศ. ๒๕๖๕  สมัยแรก  ในวันที่  ๑๐ กุมภาพันธ์ –  ๒๔ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๕  
จำนวน  ๑๕  วัน  นั้น มท่ีานใดจะเสนอเพ่ิมเติมอีกหรือไม่ ถ้าไม่มีกระผมขอมติที่ประชุมว่า 

/๔/...สมาชิกท่านใดเห็นด้วยให้กำหนดสมัยประชุมสามัญ... 



-๔- 

สมาชิกท่านใดเห็นด้วยให้กำหนดสมัยประชุมสามัญ ประจำปี พ.ศ. ๒๕๖๕  สมัยแรก  ตามที่
เสนอข้างต้น 

ที่ประชุม             - มีมติเอกฉันท์  เห็นชอบ  ๑๐  เสียง  งดออกเสียง  ๐  เสียง  ให้กำหนดสมัยประชุมสามัญ  
ประจำปี พ.ศ. ๒๕๖๕   สมัยแรก  ในวันที่  ๑๐  กุมภาพันธ์ –  ๒๔  กุมภาพันธ์  ๒๕๖๕   
ระยะเวลา   ๑๕  วัน   

๒. ขออนุมัติใช้จ่ายเงินสะสม  ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ.  ๒๕๖๔ 

ประธานสภา อบต. -  ด้วยนายกองค์การบริหารส่วนตำบล ได้เสนอขออนุมัติใช้จ่ายเงินสะสม ประจำปีงบประมาณ 
พ.ศ. ๒๕๖๔  ขอเชิญท่านปลัดชี้แจงระเบียบ กฎหมายให้ที่ประชุมทราบ 

ปลัด อบต. - การใช้จ่ายเงินสะสมขององค์การบริหารส่วนตำบล  อาศัยอำนาจตามระเบียบกระทรวง 
มหาดไทยว่า ด้วยการรับเงิน การเบิกจ่ายเงิน การฝากเงิน การเก็บรักษาเงิน และการตรวจเงิน
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๗ และแก้ไขเพ่ิมเติม (ฉบับที่ ๔) พ.ศ. ๒๕๖๑ ข้อ 
๘๙  องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น อาจใช้จ่ายเงินสะสมได้ โดยได้รับอนุมัติจากสภาท้องถิ่น
ภายใต้เงื่อนไข ดังต่อไปนี้ 

(๑) ให้กระทำได้เฉพาะกิจการซึ่งอยู่ในอำนาจหน้าที่ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิน่  
ซึ่งเก่ียวกับด้านการบริการชุมชนและสังคม หรือกิจการที่เป็นการเพ่ิมพูนรายได้ขององค์กร 
ปกครองส่วนท้องถิ่นหรือกิจการที่จัดทำเพ่ือบำบัดความเดือดร้อนของประชาชน ทั้งนี้ต้อง
เป็นไปตามแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นหรือตามท่ีกฎหมายกำหนด 

(๒) ได้ส่งเงินสมทบกองทุนส่งเสริมกิจการขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นแต่ละ
ประเภทตามระเบียบแล้ว 

(๓) ให้กันเงินสะสมสำรองจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายด้านบุคลากรไม่น้อยกว่าสามเดือนและกัน
ไว้อีกร้อยละสิบของงบประมาณรายจ่ายประจำปีนั้น เพ่ือเป็นค่าใช้จ่ายในการบริหารงานและ
กรณีท่ีมีสาธารณภัยเกิดขึ้น 

(๔) เมื่อได้รับอนุมัติให้ใช้จ่ายเงินสะสมแล้ว องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นต้องดำเนินการ
ก่อหนี้ผูกพันให้เสร็จสิ้นภายในระยะเวลาไม่เกินหนึ่งปีถัดไป หากไม่ดำเนินการภายในระยะ 
เวลาที่กำหนดให้การใช้จ่ายเงินสะสมนั้น เป็นอนัพับไป 

ทั้งนี้ ให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นใช้จ่ายเงินสะสม โดยคำนึงถึงฐานะการคลังของ
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นและเสถียรภาพในระยะยาว และให้ถือปฏิบัติตามหนังสือ
กระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท ๐๘๐๘.๒/ว ๖๒๒๒  ลงวันที่  ๓๑  ตุลาคม  ๒๕๕๙  
เรื่อง การกำหนดหลักเกณฑ์การใช้จ่ายเงินสะสมขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ตามมาตรการ
สนับสนุนการพัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐาน เศรษฐกิจและสังคมภายในท้องถิ่น ตามมติคณะรัฐมนตรี 
เมื่อวันที่  ๑๓  กันยายน  ๒๕๕๙  และหนังสือกระทรวงมหาดไทย ด่วนที่สุด ที่ มท ๐๘๐๘.๒/
ว๗๒๗๒  ลงวันที่  ๒๖  ธันวาคม  ๒๕๖๐  เรื่อง แนวทางการใช้จ่ายเงินสะสมขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่นเพ่ือสนับสนุนนโยบายของรัฐบาลในการสร้างความเข้มแข็งให้แก่องค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น  สรุปได้ว่า   

๑. กำหนดแนวทางดำเนินการเพ่ือให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นนำเงิน 
สะสมไปใช้จ่ายเพ่ือสนับสนุนนโยบายของรัฐบาล ดังนี้ 

    /๕/...๑.๑ โครงการที่ดำเนินการจะต้องเป็นไป... 



-๕- 
 

     ๑.๑ โครงการที่ดำเนินการจะต้องเป็นไปเพ่ือประโยชน์ของประชาชน 
อย่างแท้จริง ไม่เป็นการใช้จ่ายในกิจกรรมที่ไม่เกิดประโยชน์หรือฟุ่มเฟือยเกินความจำเป็น 

     ๑.๒  โครงการหรือกิจการที่จะดำเนินการต้องอยู่ในอำนาจหน้าที่ของ 
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในด้านการบริการชุมชนและสังคม กิจการที่เป็นการเพ่ิมพูนรายได้
ขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น หรือกิจการที่จัดทำขึ้นเพ่ือบำบัดความเดือดร้อนของประชาชน 

     ๑.๓ ให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นนำเงินสะสมไปใช้จ่ายตามอำนาจ 
หน้าที่เพื่อการแก้ไขปัญหาความเดือดร้อนของประชาชน โดยให้ความสำคัญกับโครงการ ดังนี้ 

(๑) ด้านโครงการพัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐาน เช่น ก่อสร้างถนน  
ก่อสร้างระบบระบายน้ำ ก่อสร้างสวนสาธารณะ ก่อสร้างสนามกีฬา 

(๒) ด้านโครงการพัฒนาแหล่งน้ำเพ่ืออุปโภคบริโภค และน้ำเพ่ือ 
การเกษตร เช่น สร้าง/ซ่อมระบบประปา ถังน้ำกลางประจำหมู่บ้าน ทำฝายน้ำล้น ขุดเจาะบ่อ
บาดาล ธนาคารน้ำใต้ดิน ขุดลอกห้วยหนอง คลอง บึง 

 (๓) การพัฒนาตลาดท้องถิ่น เช่น การจัดให้มีหรือปรับปรุงตลาดของ 
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

(๔) การจัดการขยะมูลฝอย การรักษาความสะอาดในท้องถิ่น 
(๕) การส่งเสริมพัฒนาคุณภาพชีวิต เช่น การจัดสิ่งอำนวยความ 

สะดวกขั้นพ้ืนฐาน การส่งเสริมและพัฒนาคุณภาพชีวิตผู้สูงอายุ สนับสนุนให้ผู้สูงอายุได้รับ
บริการขั้นพ้ืนฐาน ด้านสังคม สาธารณสุข และคุณภาพชีวิต การส่งเสริมการฝึกอาชีพให้กับ
ผู้ด้อยโอกาส เด็กกำพร้า ผู้สูงอายุหรือผู้พิการ 

(๖) ด้านการศึกษา เช่น การปรับปรุงอาคารสถานศึกษา สนามเด็ก 
เล่น สร้างปัญญาการเรียนรู้ของเด็ก 

(๗) ด้านการสนับสนุนการดำเนินงานตามหลักปรัชญาเศรษฐกิจ 
พอเพียง เช่น โครงการศูนย์การเรียนรู้เพื่อชุมชน 

(๘) ด้านสนับสนุนการท่องเที่ยวในเขตองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น  
เช่น ก่อสร้างห้องสุขา 

(๙) การจัดให้มีการบำรุงสนามกีฬาหรือสถานที่พักผ่อนหย่อนใจ 
(๑๐) ด้านโครงการก่อสร้างหรือซ่อมแซมโครงสร้างพ้ืนฐานทาง 

เศรษฐกิจที่องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นได้รับการถ่ายโอนจากส่วนราชการ 
อนึ่ง การใช้จ่ายเงินสะสมเพ่ือดำเนินโครงการด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน การกีฬา หรือการ

จัดหาวัสดุ อุปกรณ์เพ่ือการศึกษา หรือการพัฒนาคุณภาพชีวิต ขอให้องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่นได้ให้ความสำคัญกับการใช้ยางพาราเป็นส่วนประกอบตามนโยบายรัฐบาลด้วย 

ที่ประชุม  -  รับทราบ 

ประธานสภา อบต. -  มีสมาชิกท่านใดจะสอบถามเก่ียวกับระเบียบ ข้อกฎหมาย เพิ่มเติมหรือไม่ 

ที่ประชุม  -  ไม่มีการสอบถามแต่อย่างไร 

 

/๖/...ประธานสภา อบต.... 



-๖- 
 
ประธานสภา อบต. -  ขอเชิญท่านนายก อบต. ได้ชี้แจงรายละเอียดโครงการที่จะขออนุมัติใช้จ่ายเงินสะสม 

ประจำปี งบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๔ 

นายก อบต. -  ตามที่สภาองค์การบริหารส่วนตำบลได้พิจารณาอนุมัติข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่าย
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๔  ไปแล้ว นั้น 

บัดนี้  ปรากฏว่างบประมาณรายจ่ายประจำปีที่ ได้รับอนุมัติไม่พอแก่การใช้จ่าย
เนื่องจากมีข้อจำกัดด้านงบประมาณ แต่จำเป็นต้องใช้จ่ายนอกเหนือจากที่กำหนดไว้ใน
งบประมาณรายจ่ายประจำปีเพ่ือให้เป็นไปตามภารกิจและอำนาจหน้าที่   ตลอดจนนโยบายที่
ได้กำหนดไว้ตามแผนพัฒนาองค์การบริหารส่วนตำบลตลอดปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๔  เพ่ือ
แก้ไขปัญหาความเดือนร้อนของประชาชนภายในหมู่บ้าน  ระหว่างหมู่บ้านและระหว่างตำบล 
และเพ่ือสนับสนุนนโยบายของรัฐบาลในการสร้างความเข้มแข็งให้แก่องค์กรปกครองส่วน
ท้องถิ่น  องค์การบริหารส่วนตำบลโพนค้อไม่ได้ตั้งงบประมาณรายจ่ายประจำปีไว้ และไม่มี
งบประมาณด้านใดเพียงพอที่จะโอนมาตั้งจ่ายใหม่ได้  และไม่อาจตั้งงบประมาณรายจ่าย
เพ่ิมเติม เนื่องจากงบประมาณประจำปีมีไม่เพียงพอและมีความจำเป็นเร่งด่วนไม่อาจขอให้ตั้ง
งบประมาณรายจ่ายประจำปีต่อไป  ประกอบกับองค์การบริหารส่วนตำบล   มีเงินสะสม
คงเหลือในปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๔  เป็นเงิน  ๘,๑๓๙,๕๖๒.๑๕  บาท  (ณ วันที่ ๑  
ตุลาคม  ๒๕๖๓) จึงขออนุมัติใช้จ่ายเงินสะสมในครั้งนี้เป็นเงิน  ๓,๓๐๐,๐๐๐  บาท เพ่ือให้
สภาองค์การบริหารส่วนตำบลพิจารณาอนุมัติตามรายละเอียดที่เสนอมาพร้อมนี้ 

เงินสะสม ณ วันที่  ๑  ตุลาคม  ๒๕๖๓  จำนวน  ๘,๑๓๙,๕๖๒.๑๕  บาท กันเงินไว้ 
สำรองจ่าย  ดังนี้ 

๑. สำรองเป็นค่าใช้จ่ายด้านบุคลากร จำนวน  ๓  เดือน เป็นเงิน  ๒,๑๒๐,๐๙๗.๗๒  
บาท 

๒. ค่าใช้จ่ายในการบริหารและเมื่อเกิดสาธารณภัย จำนวน  ร้อยละสิบ  เป็นเงิน    
๒,๔๑๒,๗๒๐  บาท 

    ๓. กันลูกหนี้ค่าภาษี  เป็นเงิน  ๑๐,๒๐๐.๔๓ บาท 
    ๔. กันลูกหนี้รายได้อ่ืนๆ (ลูกหนี้ละเมิด)   เป็นเงิน   ๔,๐๐๐ บาท 

  ๕. กันเพื่อสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (กบท.) ร้อยละสอง   
เป็นเงิน   ๒๙๒,๕๔๔   บาท 

๖. คงเหลือเงินสะสมที่นำไปใช้จ่ายได้   เป็นเงิน       ๓,๓๐๐,๐๐๐  บาท 
๗. ขออนุมัติใช้จ่ายเงินสะสม  เป็นเงิน       ๓,๓๐๐,๐๐๐   บาท 

บันทึกหลักการและเหตุผล 
ประกอบการขออนุมัติใช้จ่ายเงินสะสมประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๔ 

 
หลักการ 

 
ใช้จ่ายเงินสะสมครั้งนี้ เป็นเงินทั้งสิ้น ๓,๓๐๐,๐๐๐     บาท 

 
/๗/...แยกรายละเอียดตามแผนงาน... 



-๗- 

แยกรายละเอียดตามแผนงาน ดังนี้ 

   ด้านบริการชุมชนและสังคม เป็นเงินทั้งสิ้น     ๓,๓๐๐,๐๐๐  บาท                       
แยกเป็น 

                     แผนงานเคหะและชุมชน           เป็นเงิน     ๓,๓๐๐,๐๐๐   บาท 
                                                     งานไฟฟ้าถนน                        เป็นเงิน     ๓,๓๐๐,๐๐๐   บาท 
                                                     งบลงทุน                               เปน็เงิน     ๓,๓๐๐,๐๐๐   บาท 
                                                     หมวดค่าท่ีดินและสิ่งก่อสร้าง       เป็นเงิน     ๓,๓๐๐,๐๐๐   บาท 
                                                     ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค        เป็นเงิน     ๓,๓๐๐,๐๐๐   บาท 

เหตุผล 

                                   เนื่องจากงบประมาณรายจ่ายประจำปีที่ได้รับอนุมัติมีข้อจำกัดด้านงบประมาณทำ 
ให้ไม่ เพียงพอแก่การใช้จ่าย  และมีความจำเป็นที่จะต้องจ่ายเงินนอกเหนือจากที่กำหนดไว้ใน
งบประมาณรายจ่ายประจำปี เพ่ือให้เป็นไปตามภารกิจและอำนาจหน้าที่ตลอดจนนโยบายที่
กำหนดไว้ตามแผนพัฒนาขององค์การบริหารส่วนตำบลโพนค้อ  ในปีงบ ประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๔  
ซึ่งจะต้องดำเนินการเพ่ือบรรเทาความเดือดร้อนของประชาชน ประกอบกับมีเงินสะสมคงเหลือ
ในปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๔  เป็นเงินทั้งสิ้น  ๘,๑๓๙,๕๖๒.๑๕  บาท และสามารถจ่ายเงิน
สะสมได้ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการรับเงิน การเบิกจ่ายเงิน การฝากเงิน การ
เก็บรักษาเงิน และการตรวจเงินขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๗ และแก้ไข
เพ่ิมเติม (ฉบับที่ ๔) พ.ศ. ๒๕๖๑  ข้อ  ๔๓  และข้อ  ๘๙  จึงเสนอขอจ่ายขาดเงินสะสมในครั้ง
นี้  เป็นเงินทั้งสิ้น   ๓,๓๐๐,๐๐๐  บาท  เพ่ือให้สภาองค์การบริหารส่วนตำบลโพนค้อพิจารณา
อนุมัติต่อไป รายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้าย 

รายละเอียดประกอบการใช้จ่ายเงินสะสมประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๔ 
องค์การบริหารส่วนตำบลโพนค้อ 

อำเภอเมืองศรีสะเกษ  จังหวัดศรีสะเกษ 
-------------------------------- 

แผนงาน เคหะและชุมชน 
งาน ไฟฟ้าถนน 
งบลงทุน 
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง 
ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค 

๑) ก่อสร้างถนน คสล . ถนนสายข้างโนนโพธิ์ - ทุ่งนา  เป็นเงิน  ๔๗๔,๐๐๐  บาท   
เพ่ือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก   ปริมาณงาน  ผิวทางคอนกรีตเสริมเหล็ก
กว้าง  ๓.๐๐  ม. ระยะทางดำเนินการ  ๓๐๐  ม. หนา  ๐.๑๕  ม. มีพ้ืนที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า  
๙๐๐  ตร.ม.  พร้อมป้ายโครงการ จำนวน  ๑  ป้าย (ตามแบบ อบต.โพนค้อ  กำหนด)  

เหตุผลความจำเป็น เนื่องจากสภาพถนนเดิมเป็นถนนดิน มีสภาพขรุขระ  มีน้ำท่วมขัง
ในฤดูฝน  เป็นหลุมเป็นบ่อตลอดท้ังสาย ในช่วงฤดูร้อนมีฝุ่นละออง  เป็นเส้นทางท่ีประชาชนใช้ 

 
/๘/...รว่มกันเป็นจำนวนมาก... 



-๘- 

ร่วมกันเป็นจำนวนมาก จึงทำให้การสัญจร และขนส่งผลผลิตทางการเกษตรเป็นไปด้วยความ
ยากลำบาก  ทำให้ผู้ขับขี่และผู้เดินถนนไม่มีความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สิน หากทำการ
ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายนี้ เสร็จแล้วจะทำให้การคมนาคมและการขนส่ง
สะดวกสบายยิ่งขึ้น  เกิดความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สินของประชาชน  เป็นการพัฒนา
บ้านเมืองให้เจริญ  ลดมลพิษทางอากาศ  และเป็นการปรับปรุงพัฒนาโครงสร้างพื้นฐานทาง 
เศรษฐกิจและสิ่งแวดล้อม รวมทั้งยกระดับชุมชนให้น่าอยู่ยิ่งขึ้น จึงจำเป็นต้องใช้จ่ายเงินสะสม
เพ่ือก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กให้ประชาชนใช้สัญจรได้ตลอดทั้งปี  ไม่สามารถใช้จ่าย 
งบประมาณรายจ่ายประจำปีได้ และไม่สามารถโอนเงินประมาณมาตั้งเป็นรายจ่ายใหม่ได้ 
เพราะไม่มีงบประมาณเพียงพอ 

๒) ก่อสร้างถนน คสล. สายโนนขี้เหล็ก  ม. ๒ ต.โพนค้อ (คลองอิสานเขียว)  เป็นเงิน   
๑,๑๑๕,๐๐๐  บาท  เพ่ือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  ปริมาณงาน  ผิวทาง
คอนกรีตเสริมเหล็กกว้าง  ๓.๐๐  ม. ระยะทางดำเนินการ  ๗๐๘  ม. หนา  ๐.๑๕  ม. มพ้ืีนที่
คอนกรีตไม่น้อยกว่า   ๒,๑๒๔  ตร.ม. พร้อมป้ายโครงการ จำนวน  ๑  ป้าย   (ตามแบบ อบต.
โพนค้อ  กำหนด)   

เหตุผลความจำเป็น เนื่องจากสภาพถนนเดิมเป็นถนนดิน มีสภาพขรุขระ  มีน้ำท่วมขัง
ในฤดูฝน  เป็นหลุมเป็นบ่อตลอดท้ังสาย ในช่วงฤดูร้อนมีฝุ่นละออง  เป็นเส้นทางท่ีประชาชนใช้ 
ร่วมกันเป็นจำนวนมาก จึงทำให้การสัญจร และขนส่งผลผลิตทางการเกษตรเป็นไปด้วยความ
ยากลำบาก  ทำให้ผู้ขับขี่และผู้เดินถนนไม่มีความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สิน หากทำการ
ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายนี้ เสร็จแล้วจะทำให้การคมนาคมและการขนส่ง
สะดวกสบายยิ่งขึ้น  เกิดความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สินของประชาชน  เป็นการพัฒนา
บ้านเมืองให้เจริญ  ลดมลพิษทางอากาศ  และเป็นการปรับปรุงพัฒนาโครงสร้างพื้นฐานทาง 
เศรษฐกิจและสิ่งแวดล้อม รวมทั้งยกระดับชุมชนให้น่าอยู่ยิ่งขึ้น จึงจำเป็นต้องใช้จ่ายเงินสะสม
เพ่ือก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กให้ประชาชนใช้สัญจรได้ตลอดทั้งปี  ไม่สามารถใช้จ่าย 
งบประมาณรายจ่ายประจำปีได้ และไม่สามารถโอนเงินประมาณมาตั้งเป็นรายจ่ายใหม่ได้ 
เพราะไม่มีงบประมาณเพียงพอ 
         ๓)  ก่อสร้างถนน คสล. เส้นบ้านกลาง ม. ๔  เชื่อม ต.ทุ่ม  เป็นเงิน  ๔๘๙,๐๐๐  บาท  
เพ่ือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  ปริมาณงาน    ผิวทางคอนกรีตเสริมเหล็ก
กว้าง  ๔.๐๐  ม. ระยะทางดำเนินการ   ๒๓๐  ม. หนา  ๐.๑๕  ม. มีพ้ืนที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า  
๙๒๐   ตร.ม. พร้อมป้ายโครงการ จำนวน  ๑  ป้าย  (ตามแบบมาตรฐานสำนักงานโยธาธิการ
และผังเมืองจังหวัดศรีสะเกษ แบบเลขที่ ยผจ.ศก ๘๔/๒๕๖๑)   

เหตุผลความจำเป็น เนื่องจากสภาพถนนเดิมเป็นถนนดิน มีสภาพขรุขระ  มีน้ำท่วมขัง
ในฤดูฝน  เป็นหลุมเป็นบ่อตลอดท้ังสาย ในช่วงฤดูร้อนมีฝุ่นละออง  เป็นเส้นทางท่ีประชาชนใช้ 
ร่วมกันเป็นจำนวนมาก จึงทำให้การสัญจร และขนส่งผลผลิตทางการเกษตรเป็นไปด้วยความ
ยากลำบาก  ทำให้ผู้ขับขี่และผู้เดินถนนไม่มีความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สิน หากทำการ
ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายนี้ เสร็จแล้วจะทำให้การคมนาคมและการขนส่ง
สะดวกสบายยิ่งขึ้น  เกิดความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สินของประชาชน  เป็นการพัฒนา
บ้านเมืองให้เจริญ  ลดมลพิษทางอากาศ  และเป็นการปรับปรุงพัฒนาโครงสร้างพื้นฐานทาง 

 
 

/๙/...เศรษฐกิจและสิ่งแวดล้อม... 



-๙- 

เศรษฐกิจและสิ่งแวดล้อม รวมทั้งยกระดับชุมชนให้น่าอยู่ยิ่งขึ้น จึงจำเป็นต้องใช้จ่ายเงินสะสม
เพ่ือก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กให้ประชาชนใช้สัญจรได้ตลอดทั้งปี  ไม่สามารถใช้จ่าย 
งบประมาณรายจ่ายประจำปีได้ และไม่สามารถโอนเงินประมาณมาตั้งเป็นรายจ่ายใหม่ได้ 
เพราะไม่มีงบประมาณเพียงพอ 

      ๔)  ก่อสร้างถนน คสล. เส้นบ้านโนน  หมู่ที่  ๕  เชื่อมหนองแสง  ตำบลทุ่ม  เป็นเงิน   
๔๙๓,๐๐๐  บาท  เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  ปริมาณงาน    ผิวทาง
คอนกรีตเสริมเหล็กกว้าง  ๔.๐๐  ม. ระยะทางดำเนินการ   ๒๒๕  ม. หนา  ๐.๑๕  ม. มีพ้ืนที่
คอนกรีตไม่น้อยกว่า  ๙๐๐   ตร.ม. ลงดินถมปรับระดับ พร้อมป้ายโครงการ จำนวน  ๑  ป้าย  
(ตามแบบมาตรฐานสำนักงานโยธาธิการและผังเมืองจังหวัดศรีสะเกษ แบบเลขที่ ยผจ.ศก ๘๔/
๒๕๖๑)   

เหตุผลความจำเป็น เนื่องจากสภาพถนนเดิมเป็นถนนดิน มีสภาพขรุขระ  มีน้ำท่วมขัง
ในฤดูฝน  เป็นหลุมเป็นบ่อตลอดท้ังสาย ในช่วงฤดูร้อนมีฝุ่นละออง  เป็นเส้นทางที่ประชาชนใช้ 
ร่วมกันเป็นจำนวนมาก จึงทำให้การสัญจร และขนส่งผลผลิตทางการเกษตรเป็นไปด้วยความ
ยากลำบาก  ทำให้ผู้ขับขี่และผู้เดินถนนไม่มีความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สิน หากทำการ
ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายนี้ เสร็จแล้วจะทำให้การคมนาคมและการขนส่ง
สะดวกสบายยิ่งขึ้น  เกิดความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สินของประชาชน  เป็นการพัฒนา
บ้านเมืองให้เจริญ  ลดมลพิษทางอากาศ  และเป็นการปรับปรุงพัฒนาโครงสร้างพื้นฐานทาง 
เศรษฐกิจและสิ่งแวดล้อม รวมทั้งยกระดับชุมชนให้น่าอยู่ยิ่งขึ้น จึงจำเป็นต้องใช้จ่ายเงินสะสม
เพ่ือก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กให้ประชาชนใช้สัญจรได้ตลอดทั้งปี  ไม่สามารถใช้จ่าย 
งบประมาณรายจ่ายประจำปีได้ และไม่สามารถโอนเงินประมาณมาตั้งเป็นรายจ่ายใหม่ได้ 
เพราะไม่มีงบประมาณเพียงพอ 

๕) ปรับปรุงถนน คสล. ตะวันออกบ้าน  ม. ๓  ต.โพนค้อ  อ.เมือง  จ. ศรีสะเกษ  เป็น
เงิน  ๓๕๒,๐๐๐  บาท  เพ่ือจ่ายเป็นค่าปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  ปริมาณงาน   ผิว
ทางคอนกรีตเสริมเหล็กกว้าง  ๔.๐๐  ม. ระยะทางดำเนินการ  ๒๔๕  ม. หนา  ๐.๑๐  ม. มี
พ้ืนที่คอนกรีตไม่น้อยกว่า  ๙๘๐  ตร.ม.  พร้อมป้ายโครงการ จำนวน  ๑  ป้าย (ตามแบบที่ 
อบต.โพนค้อกำหนด) 

เหตุผลความจำเป็น เนื่องจากสภาพถนนเดิมเป็นถนนคอนกรีตมีสภาพการชำรุด
ขรุขระ  มีน้ำท่วมขังในฤดูฝน  เป็นหลุมเป็นบอ่ตลอดทั้งสาย เป็นเส้นทางที่ประชาชนใช้ 
ร่วมกันเป็นจำนวนมาก จึงทำให้การสัญจร และขนส่งผลผลิตทางการเกษตรเป็นไปด้วยความ
ยากลำบาก  ทำให้ผู้ขับขี่และผู้เดินถนนไม่มีความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สิน หากทำการ
ปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายนี้ เสร็จแล้วจะทำให้การคมนาคมและการขนส่ง
สะดวกสบายยิ่งขึ้น  เกิดความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สิน  จึงจำเป็นต้องใช้จ่ายเงินสะสม
เพ่ือปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็กให้ประชาชนใช้สัญจรได้ตลอดทั้งปี  ไม่สามารถใช้จ่าย 
งบประมาณรายจ่ายประจำปีได้ และไม่สามารถโอนเงินประมาณมาตั้งเป็นรายจ่ายใหม่ได้ 
เพราะไม่มีงบประมาณเพียงพอ 

๖)  ก่อสร้างถนน คสล. เส้นทองดี  บ้านโพนค้อ  หมู่ที่  ๑  เป็นเงิน  ๓๗๗,๐๐๐  บาท  
เพ่ือจ่ายเป็นค่าก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก  ปริมาณงาน    ผิวทางคอนกรีตเสริมเหล็ก
กว้าง  ๔.๐๐  ม. ระยะทางดำเนินการ   ๑๗๙  ม. หนา  ๐.๑๕  ม. มีพ้ืนที่คอนกรีตไมน่้อยกว่า  

 
/๑๐/...๗๑๖   ตร.ม. พร้อมป้ายโครงการ... 



-๑๐- 

๗๑๖   ตร.ม. พร้อมป้ายโครงการ จำนวน  ๑  ป้าย  (ตามแบบมาตรฐานสำนักงานโยธาธิการ
และผังเมืองจังหวัดศรีสะเกษ แบบเลขที่ ยผจ.ศก ๘๔/๒๕๖๑) 

เหตุผลความจำเป็น เนื่องจากสภาพถนนเดิมเป็นถนนดิน มีสภาพขรุขระ  มีน้ำท่วมขัง
ในฤดูฝน  เป็นหลุมเป็นบ่อตลอดท้ังสาย ในช่วงฤดูร้อนมีฝุ่นละออง  เป็นเส้นทางท่ีประชาชนใช้ 
ร่วมกันเป็นจำนวนมาก จึงทำให้การสัญจร และขนส่งผลผลิตทางการเกษตรเป็นไปด้วยความ
ยากลำบาก  ทำให้ผู้ขับขี่และผู้เดินถนนไม่มีความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สิน หากทำการ
ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กสายนี้ เสร็จแล้วจะทำให้การคมนาคมและการขนส่ง
สะดวกสบายยิ่งขึ้น  เกิดความปลอดภัยในชีวิตและทรัพย์สินของประชาชน  เป็นการพัฒนา
บ้านเมืองให้เจริญ  ลดมลพิษทางอากาศ  และเป็นการปรับปรุงพัฒนาโครงสร้างพ้ืนฐานทาง 
เศรษฐกิจและสิ่งแวดล้อม รวมทั้งยกระดับชุมชนให้น่าอยู่ยิ่งขึ้น จึงจำเป็นต้องใช้จ่ายเงินสะสม
เพ่ือก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็กให้ประชาชนใช้สัญจรได้ตลอดทั้งปี  ไม่สามารถใช้จ่าย 
งบประมาณรายจ่ายประจำปีได้ และไม่สามารถโอนเงินประมาณมาตั้งเป็นรายจ่ายใหม่ได้ 
เพราะไม่มีงบประมาณเพียงพอ 

  ส่วนโครงการที่มสี่วนผสมของยางพาราปีนี้ อบต.ไม่สามารถดำเนินการได้เนื่องจาก
โครงการที่จะดำเนินการที่มีส่วนผสมของยางพาราต้องใช้งบประมาณมาก 

ทีป่ระชุม -  รับทราบ 

ประธานสภา อบต. -  ท่านนายกฯ ได้ชี้แจงการขออนุมัติใช้จ่ายเงินสะสม ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๔  
                                ทั้ง  ๖  โครงการเสร็จเรียบร้อยแล้ว  มีสมาชิกท่านใดจะอภิปราย 

ที่ประชุม   -  ไม่มี 

ประธานสภา อบต.       -  เมื่อไม่มีสมาชิกท่านใดอภิปรายเพิ่มเติม จึงขอหารือท่ีประชุมว่าจะลงมติโครงการที่ขออนุมัต ิ
ใช้จ่ายเงินสะสมในครั้งนี้แยกเป็นรายโครงการหรือคราวเดียวกันทั้งหมดทุกโครงการ 

นายประจวบ  สีเหลือง   -  เสนอให้ขอมติที่ประชุมคราวเดียวกันทั้งหมดทุกโครงการ 

ผู้รับรอง                     -  ๑) นายบุญยงค์  นันทะวงษ์   ๒) นายศักดิช์ัย  บุตรมา 

ประธานสภา อบต.        –  เมื่อไม่มีสมาชิกท่านใดเสนอเป็นอย่างอ่ืนอีกเป็นอันว่าทีป่ระชุมมีมติให้ลงมติในคราวเดียวกัน 
ทั้งหมดทุกโครงการ 

ที่ประชุม  -  รับทราบ 

ประธานสภา อบต. -  สมาชิกสภา อบต. ท่านใดเห็นควรอนุมัติใช้จ่ายเงินสะสม  จำนวน  ๓,๓๐๐,๐๐๐  บาท เพ่ือ
ดำเนินการตามโครงการต่างๆ  ทั้ง  ๖  โครงการ  ดังกล่าวตามที่นายกองค์การบริหารส่วน
ตำบลเสนอหรือไม่ 

ที่ประชุม -  มีมติเป็นเอกฉันท์ ด้วยคะแนนเสียง  ๑๐   เสียง งดออกเสียง  ๐  เสียง  อนุมัติให้ใช้จ่ายเงิน
สะสม  จำนวน   ๓,๓๐๐,๐๐๐  บาท เพ่ือดำเนินโครงการตามที่เสนอท้ัง  ๖  โครงการ 

/๑๑/...ที่ประชุม... 



-๑๑- 

ที่ประชุม -  รับทราบ 

ระเบียบวาระท่ี  ๖  เรื่องอ่ืน ๆ 

ประธานสภา  อบต. -  ที่ประชุมท่านใดมีเรื่องที่จะแจ้งให้ที่ประชุมทราบหรือไม่ 

ปลัด อบต. - ด้วยองค์การบริหารส่วนจังหวัดศรีสะเกษได้ประสานกับองค์การบริหารส่วนตำบลโพนค้อใน
การเข้าร่วมจัดกิจกรรมในงานเทศกาลดอกลำดวน  โดยให้ตำบลโพนค้อทำบ้านตัวอย่างของคน
เผ่าเยอ และแสดงวิถีชีวิตของคนเยอว่าดำเนินชีวิตแบบไหนในแต่ละวัน ไปแสดงที่สวนสมเด็จ
ในวันที่  ๑๗ - ๒๑  มีนาคม  ๒๕๖๔  โดยองค์การบริหารส่วนจังหวัดศรีสะเกษสนับสนุน
งบประมาณในการดำเนินโครงการจำนวน  ๗๐,๐๐๐  บาท  และได้เชิญประชุมในวันจันทร์ที่  
๒๒  กุมภาพันธ์  ๒๕๖๔  เวลา  ๑๓.๓๐  น.  ณ  ห้องประชุมองค์การบริหารส่วนจังหวัดศรีสะ
เกษ   

ที่ประชุม -  รับทราบ 

นายก อบต. -  ในช่วงปีที่ผ่านมาท่านอภิศักดิ์  แซ่จึง  รองนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัด  พร้อม
เจ้าหน้าที่ได้มาติดต่อที่ อบต. เพ่ือประสานขอความร่วมมือในการร่วมจัดกิจกรรมวิถีวัฒนธรรม
ของคนเยอ ซึ่งในวันนั้นก็มีทั้งฝ่ายปกครองและ อบต. เข้าร่วมประชุม และท่ีประชุมก็ได้รับเข้า
ร่วมกิจกรรมดังกล่าวในนามของชนเผ่าเยอ ในการประชุมวันจันทร์ผมอยากให้ฝ่ายสภา อบต. 
ฝ่ายบริหาร  ฝ่ายปกครอง  และพนักงานส่วนตำบล  ส่งตัวแทนเพ่ือเข้าร่วมประชุมเพ่ือนำเอา
นโยบายมาดำเนินการในการจัดกิจกรรมเทศกาลดอกลำดวน 

ที่ประชุม -  รับทราบ 

ปลัด อบต. -  ด้วยงานพัฒนาชุมชนได้ประสานขอความร่วมมือสมาชิก อบต. ทุกท่าน ในการขึ้นทะเบียน
เพ่ือขอรับเงินเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุ ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. ๒๕๖๕  ซึ่งมีบุคคลดังต่อไปนี้ยังไม่
มาข้ึนทะเบียน 

๑. นายขจร     วิเศษสังข์ หมู่ที่  ๑ 
๒. นายสมพร   รักชาติ  หมู่ที่  ๒ 
๓. นายสมคิด    ศรีจันทร์ หมู่ที่  ๓ 
๔. นายเกริกไกร  สีดา  หมู่ที่  ๖ 
๕. นายสมศักดิ์   ทับไกร  หมู่ที่  ๖  
ถ้าท่านสมาชิก อบต. ท่านใดรู้จักญาติพ่ีน้องของบุคคลดังกล่าวรบกวนแจ้งให้มาข้ึน 

ทะเบียนเพ่ือรับเบี้ยยังชีพผู้สูงอายุด้วย 

นายวีระยุทธ  พุทธเสน -  นายสมพร  รักชาติ  เขาเป็นข้าราชการ  ทำงานที่จังหวัดปทุมธานี คงรับเงินบำนาญ 

ที่ประชุม  -  รับทราบ 

ผอ. รพ.สต.บ้านกลาง -  ผมขอแจ้งข้อราชการ  ๒  เรื่อง 

/๑๒/...๑.  การควบคุมโรคโควิด – ๑๙... 



-๑๒- 

     ๑.  การควบคุมโรคโควิด - ๑๙ 
    แจ้งให้ผู้ที่เดินทางมาจากพ้ืนที่ความเสี่ยงสูง  ดังนี้ 

๑) จังหวัดสมุทรสาคร  ทั้งจังหวัด 
๒) กรุงเทพมหานคร   เขตบางแค  ภาษีเจริญ บางบอน  และบางขุนเทียน 
๓) จังหวัดปทุมธานี   อำเภอธัญบุรี 
๔) จัวหวัดตาก   อำเภอแม่สอด 

ให้ดำเนินการ  ดังนี้ 
๑) ผู้ที่เดินทางมาจากพ้ืนที่ควบคุมสูงสุดและเข้มงวดสูงสุด (สมุทรสาคร)  หากเข้า

พ้ืนที่จังหวัดศรีสะเกษต้องมีหนังสือรับรองจากต้นทาง 
๒) ผู้ที่เดินทางมาจากพ้ืนที่ควบคุมสูงสุดและเข้มงวดสูงสุด (สมุทรสาคร)  หาก

เดินทางมาทำกิจกรรมที่ไม่สามารถกักตัวได้ (ไม่เกิน ๗๒  ชั่วโมง) ต้องแสดงผล
การตรวจ COVID – 19 ไม่เกิน  ๗๒  ชัว่โมง  และหากอยู่ในพื้นที่จังหวัดศรีสะ
เกษเกิน  ๗๒  ชั่วโมง  ต้องกักตัวที่บ้าน  ๑๔  วัน 

๓) ผู้ที่เดินทางเข้าจังหวัดศรีสะเกษทุกรายต้องไปรายงานตัวกับเจ้าหน้าที่
สาธารณสุข/ อสม. ผู้นำชุมชนในพ้ืนที่ทันทีที่เดินทางถึงภูมิลำเนาหรือที่พักอาศยั
ในจังหวัดศรีสะเกษ  และสแกน QR code  คัดกรองประวัติการเดินทางจากพ้ืนที่
เสี่ยง 

๔) ผู้ที่เดินทางมาจากพ้ืนที่  ๔  จังหวัดข้างต้น  ต้องกักตัวที่บ้าน/ที่พักอาศัย (Home 
Quarantine)  ๑๔  วัน 

๕) ให้สังเกตอาการผิดปกติ  หากมีไข้และอาการทางเดินหายใจ  จมูกไม่ได้กลิ่น ลิ้น
ไมไ่ด้รสให้รีบไปพบแพทย์ 

๖) ให้ปฏิบัติตัวดังนี้ เว้นระยะห่าง สวมหน้ากาก ล้างมือ ไม่ใช้ของใช้ส่วนตัวร่วมกัน
กับผู้อื่น และใช้ App หมอชนะ (ถ้ามีสมาร์ทโฟน) 

๒. ขอเชิญร่วมทำบุญผ้าป่าสามัคคีพัฒนา รพ.สต.บ้านกลาง  ในวันที่  ๑๒  เมษายน  ๒๕๖๔ 
ในการจัดงานผ้าป่าในครั้งนี ้อสม. จะเป็นตัวตั้งต้นผ้าป่า ดังนั้นผมขอประชาสัมพันธ์และขอ
ความร่วมมือกับท่านผู้บริหารและสมาชิกสภา อบต. ช่วยประชาสัมพันธ์ให้พ่ีน้องในชุมชนได้รับ
ทราบด้วย วัตถุประสงค์ในการจัดทำผ้าป่าในครั้งนี้เพ่ือหางบประมาณในการก่อสร้างห้องสุขา
ไม่เพียงพอในการให้บริการต่อผู้ป่วยที่มารับบริการ  และต่อเติมกันสาดด้านหน้าอาคารที่ทำ
การเพ่ือกันแดดกันฝนให้กับพ่ีน้องที่มาใช้บริการ  และทางรพ.สต. ขอความอนุเคราะห์ท่าน
นายก อบต. ให้กองช่างออกแบบห้องน้ำและกันสาดให้ด้วยครับ 

ที่ประชุม  -  รับทราบ 

ประธานสภาฯ  -  มีท่านใดจะแจ้งให้ที่ประชุมทราบเพ่ิมเติมหรือไม่ถ้าไม่มีผมขอปิดการประชุม 

ปิดประชุม   เวลา  ๑๒.๐๐ น. 

 
(ลงชื่อ)        ไอยเรศ   ผาสุข  ผู้บันทึกรายงานการประชุม 

      (นางสาวไอยเรศ   ผาสุข) 
             เลขานุการสภาองคก์ารบริหารส่วนตำบลโพนค้อ 



-๑๓- 
 

   
(ลงชื่อ)    บุญยงค์   นันทะวงษ ์   คณะกรรมการตรวจรายงานการประชุม 

                 (นายบุญยงค์    นันทะวงษ์) 
 

  (ลงชื่อ)     ประหยัด  คำหล้า คณะกรรมการตรวจรายงานการประชุม 
     (นายประหยัด  คำหล้า) 
    

(ลงชื่อ)     กมลทิพย์   คำตา คณะกรรมการตรวจรายงานการประชุม 
             (นางสาวกมลทิพย์  คำตา) 
    

(ลงชื่อ)  ประมวล  แก้วมะณีย์ ผู้ตรวจรายงานการประชุม 
               (นายประมวล  แก้วมะณีย์) 
                                         ประธานสภาองค์การบริหารส่วนตำบลโพนค้อ 
 

 
 


